

Produkt - Spezifikation

XXL Burger Brötchen

Art. Nr. 3861

Produktbezeichnung: XXL Burger Brötchen

Art.-Nr.: 3861 2

Vertriebsgebiet:

Bezeichnung des Weizensoftbrötchen (Hefefeingebäck) mit Sesam

Lebensmittels:

Mengenangabe: 300 g e

Mehlmischung ca.: Weizen 100 %

Zutatenliste:

WEIZENmehl
Wasser
Zucker
Rapsöl
Hefe
SESAM (2%)
Salz
Emulgatoren (E472e, E481)¹
Säureregulator Natriumacetate
Aroma²
Mehlbehandlungsmittel E300
¹ pflanzlicher Ursprung
² enthält Ethylalkohol
Kann Spuren von Milch enthalten.

Nährwertangaben:

Nährstoff	pro 100 g		% der Referenzmenge* pro 100 g		pro Portion**		% der Referenzmenge pro Portion	
Energie	1200	kJ / kcal	14	%	900	kJ kcal	11	%
	284				213			
Fett	4,8	g	7	%	3,6	g	5	%
- davon gesättigte Fettsäuren	0,5	g	3	%	0,4	g	2	%
Kohlenhydrate	50,0	g	19	%	38	g	15	%
- davon Zucker	8,0	g	9	%	6,0	g	7	%
Ballaststoffe	2,4	g			1,8	g		
Eiweiß	9,0	g	18	%	6,8	g	14	%
Salz	1,20	g	20	%	0,9	g	15	%

* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

** 1 durchschnittliches Stück (75 g) = 1 Portion; Die Packung enthält 4 Portionen.

Produkt - Spezifikation

XXL Burger Brötchen

Art. Nr. 3861

Sonstiges:

**Aufback-/Gebrauchs-
anleitung:**

Lebensmittelrecht: Das Produkt und das verwendete Verpackungsmaterial entspricht den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen und sonstigen einschlägigen Regelungen der Bundesrepublik Deutschland und der EU.

Gentechnik: Das Produkt enthält keine kennzeichnungspflichtigen Zutaten gemäß VO (EG) Nr.1829/2003 über gentechnisch veränderte Lebens- und Futtermittel und VO(EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von GVO oder aus GVO hergestellten Lebensmitteln.

**Mikrobiologische
Parameter:** Entsprechend den Richt- und Warnwerten der DGHM für durchgebackene Tiefkühl-Backwaren mit und ohne Füllung

Lagerhinweis: kühl und trocken, vor Sonne geschützt

Verpackungsmaterial: OPP Schlauchbeutel 35µ, bedruckt

Kasten-/Kartoninhalt: 7 Stück / Kasten

Produkt - Spezifikation

XXL Burger Brötchen

Art. Nr. 3861

Zutaten mit allergenem Potential:

Angaben zu allergenen Zutaten gemäß Anh. II Lebensmittelinformations-Verordnung.

ja (+), nein (-), Spuren (*)

Allergenlistentyp **EU**

Allergen / Beschreibung	Vorhanden	Falls vorhanden, betroffene Zutat / Bestandteil
Glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	+	Weizen
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse.	-	
Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließl. Laktose)	*	Spuren möglich
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	+	Sesam
Schwefeldioxid und Sulphite in Konz. >10 mg/kg oder 10mg/l	-	
Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	

Allergenlistentyp **ALBA 2.0**

Allergen / Beschreibung	Vorhanden	Falls vorhanden, betroffene Zutat / Bestandteil
1.1 Weizen	M	Weizenmehl
1.2 Roggen	K	Spuren möglich
1.3 Gerste	K	Spuren möglich
1.4 Hafer	K	Spuren möglich
1.5 Dinkel	K	Spuren möglich
1.6 Kamut	K	Spuren möglich
2.0 Krebstiere	Z	
3.0 Ei	Z	
4.0 Fische	Z	
5.0 Erdnüsse	Z	
6.0 Soja	Z	
7.0 Milch	K	Spuren möglich
8.1 Mandeln	Z	
8.2 Haselnüsse	Z	
8.3 Walnüsse	Z	
8.4 Kachunüsse	Z	
8.5 Pekannüsse	Z	
8.6 Paranüsse	Z	
8.7 Pistazien	Z	
8.8 Makadamianüsse / Queenslandnüsse	Z	
9.0 Sellerie	Z	
10.0 Senf	Z	
11.0 Sesamsamen	M	Sesam
12.0 Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg o. 10mg/l als SO2	Z	
13.0 Lupinen	Z	
14.0 Weichtiere	Z	
20.0 Laktose	K	Spuren möglich
21.0 Kakao	Z	
22.0 Glutamat (E620-E625)	Z	
23.0 Huhn	Z	
24.0 Koriander	Z	
25.0 Mais	Z	
26.0 Hülsenfrüchte	Z	
27.0 Rindfleisch	Z	
28.0 Schweinefleisch	Z	
29.0 Karotten	Z	

Harry-Brot GmbH, Kiebitzweg 15-19, 22869 Schenefeld

Dekl. Freigegeben von: wey, Dekl. Freigegeben am: 15.11.2017. Diese Spezifikation unterliegt keinem aktiven Änderungsdienst. Dieses Dokument wurde automatisch erstellt und ist auch ohne Originalunterschrift gültig.

Produkt - Spezifikation

XXL Burger Brötchen

Art. Nr. 3861

Produkt - Spezifikation

XXL Burger Brötchen

Art. Nr. 3861

Produktbezeichnung: XXL Burger Brötchen

Art.-Nr.: 3861 2

Vertriebsgebiet:

Bezeichnung des Weizensoftbrötchen (Hefefeingebäck) mit Sesam

Lebensmittels:

Mengenangabe: 300 g

Mehlmischung ca.: Weizen 100 %

Zutatenliste: WEIZENmehl
Wasser
Zucker
Rapsöl
Hefe
SESAM (2%)
Salz
Emulgatoren (E472e, E481)¹
Säureregulator Natriumacetate
Aroma²
Mehlbehandlungsmittel E300
¹ pflanzlicher Ursprung
² enthält Ethylalkohol
Kann Spuren von Milch enthalten.

Nährwertangaben:

Nährstoff	pro 100 g		% der Referenzmenge* pro 100 g		pro Portion**		% der Referenzmenge pro Portion	
Energie	1200	kJ / kcal	14	%	900	kJ kcal	11	%
	284				213			
Fett	4,8	g	7	%	3,6	g	5	%
- davon gesättigte Fettsäuren	0,5	g	3	%	0,4	g	2	%
Kohlenhydrate	50,0	g	19	%	38	g	15	%
- davon Zucker	8,0	g	9	%	6,0	g	7	%
Ballaststoffe	2,4	g			1,8	g		
Eiweiß	9,0	g	18	%	6,8	g	14	%
Salz	1,20	g	20	%	0,9	g	15	%

* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

** 1 durchschnittliches Stück (75 g) = 1 Portion; Die Packung enthält 4 Portionen.

Produkt - Spezifikation

XXL Burger Brötchen

Art. Nr. 3861

Sonstiges: Extra soft

Aufback-/Gebrauchs- anleitung:

Lebensmittelrecht: Das Produkt und das verwendete Verpackungsmaterial entspricht den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen und sonstigen einschlägigen Regelungen der Bundesrepublik Deutschland und der EU.

Gentechnik: Das Produkt enthält keine kennzeichnungspflichtigen Zutaten gemäß VO (EG) Nr.1829/2003 über gentechnisch veränderte Lebens- und Futtermittel und VO(EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von GVO oder aus GVO hergestellten Lebensmitteln.

Mikrobiologische Parameter: Entsprechend den Richt- und Warnwerten der DGHM für durchgebackene Tiefkühl-Backwaren mit und ohne Füllung

Lagerhinweis: Raumtemperatur, keine großen Temperaturschwankungen

Verpackungsmaterial: OPP Schlauchbeutel 30µ, bedruckt

Kasten-/Kartoninhalt: 7 Stück / Kasten

Zutaten mit allergenem Potential: Angaben zu allergenen Zutaten gemäß Anh. II Lebensmittelinformations-Verordnung. ja (+), nein (-), Spuren (*)

Allergenlistentyp EU

Allergen / Beschreibung	Vorhanden	Falls vorhanden, betroffene Zutat / Bestandteil
Glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	+	Weizen
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse.	-	
Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließl. Laktose)	*	Spuren möglich (Dek. wg. Referenz)
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	+	Sesam
Schwefeldioxid und Sulphite in Konz. >10 mg/kg oder 10mg/l	-	
Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-	